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Kl. 14:05 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ønsker nogen at udtale sig? Hr. Jens Christian 
Lund. 

Kl. 14:06 
(Ordfører) 
Jens Christian Lund (S): 
Ved første behandling af dette lovforslag kritise- 
rede vi ministeren for manglende samarbejdsvil- 
je, og det var meget berettiget, vil jeg sige til mi- 
nisteren. Til gengæld må vi erkende, at ministe- 
ren har taget kritikken til sig og derefter efterføl- 
gende udvist stor vilje til samarbejde, så tak for 
det. Samarbejdet har medført en række positive 
ændringer, som vi er tilfredse med, og jeg vil 
ikke her undlade at nævne, at ordføreren for 
Dansk Folkeparti også har bidraget fint til disse 
forhandlinger. 

Det gældende forbud mod aktionærlån og lån 
til et selskabs ledelse og disses nærtstående vi- 
dereføres. Det er vi meget tilfredse med, da vi 
her får lukket et grimt hul, der ville kunne med- 
føre misbrug. Kapitalkravet i anpartsselskaber- 
ne hæves til 80.000 kr., ligesom der indføres et 
krav om, at egenkapitalen altid skal udgøre 
mindst 62.500 kr. Endnu mere væsentligt for os 
Socialdemokrater er det, at vi flere steder i loven 
har fået understreget, at selskabets ledelse m.v. 
har ansvaret for at vurdere den økonomiske si- 
tuation og herefter sikre, at det nødvendige ka- 
pitalkrav er til stede. For en gammel oberst bety- 
der det -  for, at det er meget klart -  at der kan 
være et krav, der er væsentlig højere til kapital- 
krav, end de 80.000 kr. 

Reglerne om grænseoverskridende flytning 
af hjemsted udgår af lovforslaget. Det er også 
fint. 

Der indføres regler for at opdatere beslut- 
ningsgrundlaget ved at udarbejde en mellemba- 
lance, hvis selskabets årsrapport er ældre end 6 
måneder. Det er fint. 

Vi er store tilhængere af moderne lovgivning, 
og vi er også nu tilhængere af denne lovgivning 
og af, at den ikke åbner mulighed for svig og 
uheldig optræden fra selskaberne. Denne lov er 
meget vidtgående, og vi tror virkelig, at vi med 
de tilføjede rettelser får en rigtig god lov. 

Men usikkerheden nager altid en person som 
mig. Derfor er vi meget glade ved, at alle partier 
er gået ind for, at den her lov skal gås igennem 
inden for 2 år efter lovens vedtagelse. Vi er til- 

fredse med, at det direkte nævnes i lovforslaget 
og ikke bare i betænkningen. 

Vi er ikke mindst tilfredse med, at ministeren 
klart har tilkendegivet, at ministeren snarest vil 
starte et arbejde om revision i forbindelse med 
årsregnskabsloven m.v. Den finansielle krise har 
vist os, at der er behov for et sådant arbejde. 
SKAT har erkendt det, og virksomhederne har 
erkendt det. Vi er tilhængere af kontrol, men na- 
turligvis ikke af mere kontrol end nødvendigt. 
Vi er enige i, at der er mulighed for andre revisi- 
onsydelser end revision. Vi ser frem til dette ar- 
bejde. 

Efter disse virkelig gode rettelser stemmer vi 
for både L 170 og L 171, og jeg kan sige, at SF 
også gør. SF har jo været dybt involveret i arbej- 
det og gjort et godt stykke arbejde, og de stem- 
mer derfor også for det. Så det kan altså godt be- 
tale sig at samarbejde, vil jeg sige til ministeren. 

Kl. 14:09 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til otdføreren, og vi går videre i ordfører- 
rækken. Den næste ordfører er hr. Jacob Jensen. 

. Kl. 14:09 
(Ordfører) 
Jacob Jensen (V): 
Nu vi er i gang med den helt store forbrødring 
på et så stort og vigtigt område som selskabslo- 
ven, vil jeg også bare knytte et par ganske korte 
bemærkninger til det. 

Jeg tilkendegav allerede ved førstebehandlin- 
gen, at Venstre selvfølgelig støtter op om det 
lovforslag, der både lå på det tidspunkt, og så- 
dan set også om det, der ligger nu, fordi det i ho- 
vedtræk er det lovforslag, som regeringen kom 
med, dog med visse justeringer, som også hr. 
Jens Christian Lund var inde på. Vi synes egent- 
lig, at det har været en ganske konstruktiv de- 
bat, der har været i udvalget og med partierne. 

Det, der ligesom er det vigtigste for Venstres 
vedkommende, er, at vi holder fast i den fleksi- 
bilitet og den modernisering af selskabslovgiv- 
ningen, der ligger med det forslag, der nu er her 
til andenbehandling. Altså, den fleksibilitet, der: 
ligger i den ledelsesstruktur, man kan tilpasse 
sig efter, og at man nu også kan lave ting på en 
måde, som man også har været vant til fra ud- 
landet, altså at den selskabslovgivning, vi nu får 
i Danmark, bliver -  kan man sige -  internationa- 
liseret på en lang række områder og dermed 
også gjort konkurrencedygtig. Det er helt afgø- 
rende ikke mindst i en situation, som vi er i i øje- 
blikket, med en international finanskrise, at dan- 
ske virksomheder både nu og også fremadrettet 


